[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
11 февраля 2022 г.                                                                                                № 104

О признании самовольными постройками и сносе объектов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации,  актом обследования земельного участка от 24.12.2021 № б/н (с фототаблицей), руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать самовольными постройками  3 объекта (деревянные сараи) согласно приложенной схеме расположения объектов самовольной постройки (приложение № 1):

1.1 объект № 1, расположенный по адресу: Ивановская область, город Вичуга, восточнее дома 3 по пер. Широкий, на землях неразграниченной государственной собственности, возведённый неустановленными лицами в связи с отсутствием исходно-разрешительной документации, правоустанавливающих документов;

1.2 объект № 2, расположенный по адресу: Ивановская область, город Вичуга, восточнее дома 3 по пер. Широкий, на землях неразграниченной государственной собственности, возведённый неустановленными лицами в связи с отсутствием исходно-разрешительной документации, правоустанавливающих документов;

1.3  объект № 3, расположенный по адресу: Ивановская область, город Вичуга, восточнее дома 3 по пер. Широкий, на землях неразграниченной государственной собственности, возведённый неустановленными лицами в связи с отсутствием исходно-разрешительной документации, правоустанавливающих документов.

2. Снести 3 объекта самовольной постройки (деревянные сараи), согласно приложенной схеме расположения объектов самовольной постройки:

2.1 объект № 1, расположенный по адресу: Ивановская область, город Вичуга, восточнее дома 3 по пер. Широкий, на землях неразграниченной государственной собственности, возведённый неустановленными лицами в связи с отсутствием исходно-разрешительной документации, правоустанавливающих документов;

2.2 объект № 2, расположенный по адресу: Ивановская область, город Вичуга, восточнее дома 3 по пер. Широкий, на землях неразграниченной государственной собственности, возведённый неустановленными лицами в связи с отсутствием исходно-разрешительной документации, правоустанавливающих документов;

2.3  объект № 3, расположенный по адресу: Ивановская область, город Вичуга, восточнее дома 3 по пер. Широкий, на землях неразграниченной государственной собственности, возведённый неустановленными лицами в связи с отсутствием исходно-разрешительной документации, правоустанавливающих документов.

3. Обеспечить размещение информации о планируемом сносе самовольных построек непосредственно на объектах на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Вичуга http://www.vichuga37.ru/, в газете "Вичугские новости".

4. По истечении 3 (трёх) месяцев со дня опубликования сообщения о планируемом сносе самовольных построек организовать мероприятия по сносу самовольных построек.

5. Обеспечить вывоз и сохранность имущества в течение 1 (одного) года после процедуры сноса объектов самовольного строительства.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете "Вичугские новости" и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации городского округа Вичуга Домашникова Д.Н.

Глава городского округа Вичуга                                                      П.Н. Плохов
Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа Вичуга от 11.02.2022 г. № 104

Схема размещения самовольных объектов по адресу: Ивановская область, город Вичуга, восточнее дома 3 по пер. Широкий

[image: image2.png]

[image: image3.png]

    самовольно построенные объекты

[image: image4.png]